

Protokół Nr 13/16

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 26 lutego 2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach w Kielcach (w godz. 10.00-11.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2, 3).

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

- 1) Aktualny stan prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym.
- 2) Plan rzeczowo-finansowy Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych na rok 2016.
- 3) Sprawy różne.

Ad 1 i 2.

Paweł Taborski, z-ca dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach zaprezentował aktualny stan prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym w województwie świętokrzyskim. Poinformował, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego ŚZM i UW podejmuje działania, które polegają na odpowiedniej dbałości o rzeki, pracach utrzymaniowych, naprawie szeroko rozumianej infrastruktury (jazów, przepustów i mostów), dbałości o stan wałów przeciwpowodziowych, utrzymaniu magazynów przeciwpowodziowych, zbiorników wodnych oraz pompowni. Wyjaśnił, że na utrzymanie urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz rzek istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa jednostka otrzymała w roku 2015 kwotę 10,139 mln zł, w tym z rezerwy celowej 6,035 mln zł. Przedstawił wyjaśnienia na temat zarządzanej przez ŚZMW i UW infrastruktury technicznej. Następnie poinformował o stratach powodziowych w infrastrukturze komunalnej w latach 2001-2010 i przedstawił wyjaśnienia na temat podjętych po tych wydarzeniach przedsięwzięciach, które zaskutkowały wykonaniem inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego w ramach rządowego Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013. Zapoznał uczestników posiedzenia z pozostałymi planami realizacji inwestycji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej (szczegółowe informacje na piśmie stanowią załączniki nr 4 i 4a).

Następnie **dyrektor Paweł Taborski** omówił „plan rzeczowo-finansowy Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych na rok 2016”, który odzwierciedla wszystkie realizowane przez ten podmiot zadania. Podkreślił, że jednostka ma ograniczone możliwości

generowania dochodów. Przedstawił wydatki związane z utrzymaniem jednostki oraz realizacją zadań inwestycyjnych (treść informacji na piśmie stanowi załącznik nr 5).

W dyskusji głos zabrali: **radny Andrzej Swajda, z-ca dyrektora ŚZMiUW Paweł Taborski, przewodniczący Komisji -Bartłomiej Dorywalski, z-ca dyrektora departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska - Edyta Marcinkowska.**

W pierwszej kolejności została poruszona kwestia braku wystarczającego oświetlenia w czasie prowadzonej w 2010 roku, w godzinach nocnych akcji powodziowej oraz rozważenia zabezpieczenia magazynów przeciwpowodziowych w dodatkowe źródła światła. Z uzyskanych informacji wynika, że samorząd województwa wiele lat temu zakupił pompy i agregaty prądotwórcze, które następnie były użyczane, a w kolejnych latach przekazane jednostkom straży pożarnej i samorządom do wykorzystania w prowadzonych akcjach ratowniczych. Od 2010 roku wyposażenie wszelkiego typu jednostek zostało bardzo istotnie wzmocnione.

Następnie podniesiono problem dotyczący utrzymania cieków należących do „wód pozostałych”. Zwrócono uwagę, że zachodzi potrzeba wprowadzenia rozwiązań systemowych w celu wskazania organów, które mogłyby orzekać w tych ważnych dla mieszkańców sprawach, ponieważ roboty udroźnieniowe na ciekach wpływają na poprawę bezpieczeństwa przeciwpowodziowego przyległych terenów. Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy „prawo wodne” gminy mogą partycypować w utrzymaniu wód i cieków.

Ponadto radni analizowali plan rzeczowo – finansowy Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, w tym m.in. liczbę zatrudnionych pracowników i relację wydatków bieżących do zadań związanych z realizacją zadań statutowych oraz z zakresu administracji rządowej. Omówiono również kwestie dotyczące realizacji *Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i Wisły*, a w szczególności przedsięwzięcia z rejonu województwa świętokrzyskiego pn. *Ochrona Przeciwpowodziowa Sandomierza*.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Dorywalski

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk